
عراقچی با رئیس جمهور عراق  دیدار کرد
ادامه »گفتمان صلح« در بغداد

ایران و عراق در میان کشورهای منطقه بیش ترین نگرانی 
را از تحولات در سوریه ابراز و به صراحت فعال شدن گروه های 
تروریستی در سوریه و ناآرام کردن این کشور مهم در محور 
مقاومت را در راستای منافع مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی 
کرده اند. هم ایران و هم عراق معتقدند که فعال  ارزیابی 
شدن تروریسم تنها به سوریه محدود نخواهد شد بلکه به 
کشورهای پیرامونی سوریه سرایت خواهد کرد و از این رو در 
راستای حفظ امنیت منطقه، این روزها بیش ترین نشاط 
دیپلماتیک منطقه ای را برای بازگرداندن آرامش به سوریه 
کرده اند. در همین چارچوب  و مهار تروریست ها عرضه 
نخست وزیر عراق شخصا با »بشار اسد« رئیس جمهوری 
سوریه، »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه و »ملک 
عبدا... دوم« پادشاه اردن به عنوان کشورهای همسایه سوریه، 
درباره اوضاع کشورش صحبت کرد و نسبت به روند تحولات 
و اثرات آن بر کشورهای پیرامونی ابراز نگرانی کرده است. 
»محمد شیاع السودانی« در گفت وگوی تلفنی با اردوغان در 
ک  ۱۳ آذرماه تصریح کرد که »عراق تماشاچی اوضاع خطرنا
سوریه نخواهد بود.« »فواد حسین« وزیر امور خارجه عراق نیز 
در گفت وگوهای تلفنی با همتایان سوری و ترکی خود در تاریخ 
۱۱ آذرماه، اوضاع در سوریه را تهدیدی برای منطقه ارزیابی 
و برضرورت کمک به دولت سوریه برای مقابله با گروه های 
کید کرد. رئیس جمهوری عراق نیز در بغداد و در  تروریستی تا
دیدار با سفیران ترکیه، ایران و سوریه، نسبت به روند تحولات 
در سوریه به شدت ابراز نگرانی کرد و خواهان پایان جنگ در 
سوریه شد. رهبران سیاسی عراق نیز به همین میزان نسبت به 
تحولات سوریه ابراز نگرانی کرده اند و دولت عراق در این راستا 
با تحکیم استحکامات در مرزهای خود با سوریه و اعزام حجم 
عظیمی از نیروها و تسلیحات، از انعکاس تحولات سوریه به 

داخل عراق نگران است.
   نشست 3 جانبه 

در سایه نگرانی های جدی عراق در قبال تحولات سوریه، 
بغداد همزمان با ورود سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، میزبان نشست سه جانبه وزیران 
خارجه ایران، عراق و سوریه است تا روند تحولات در این 
کشور و اثرات آن بر امنیت و صلح در منطقه بررسی شود. 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد نیز پیشتر گفته بود که 
»هرچه هماهنگی و همکاری بین کشورهای منطقه بیشتر 
باشد این امر توسعه دامنه تنش در سوریه را محدود خواهد 
کرد.« »محمدکاظم آل صادق« نیز با انتشار پیامی در شبکه 
که »سفر سیدعباس  کرده است  اجتماعی ایکس، اعلام 
عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به بغداد در 
راستای هماهنگی منطقه ای برای مقابله با تروریسمی است 
که آمریکا و رژیم صهیونیستی برای آن برنامه ریزی کرده اند.« 
در حالی که روند دیپلماتیک یکی از بارزترین تحرکات در 
منطقه برای بازگرداندن آرامش به سوریه است و این روند 
به نشست سه جانبه بغداد محدود نخواهد شد بلکه هفته 
آینده در دوحه قطر با نشست وزیران خارجه آستانه شامل 
وزیران خارجه ایران، روسیه و ترکیه تکمیل می شود، همزمان 
برخی درباره مداخله مستقیم در اوضاع سوریه نیز سخن 
گفته اند. همزمان در داخل عراق برخی از جریان های سیاسی 
و گروه های مقاومت اسلامی عراق خواهان مداخله در اوضاع 
سوریه شده و آن را در راستای منافع ملی عراق دانسته 
ک عراق را تهدید  و گفته اند که دیر یا زود، تروریست ها خا
خواهند کرد و برای همین بر ضرورت اقدامات پیش دستانه 
کید کرده اند. وزیر امور  در سوریه با هماهنگی با دولت اسد تا
خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز پس از بازگشت از دمشق و 
گر دولت سوریه از ایران درخواست  کید کرده است که »ا آنکارا تا
اعزام نیرو کند، این درخواست را بررسی می شود.« با این حال 
صاحبنظران معتقدند مداخله مستقیم شاید آخرین راه حل 
باشد و همچنان امید منطقه ای به رایزنی و روند دیپلماتیک 
است تا شاید کشورهای منطقه خطر ناآرامی در سوریه را درک 
کرده و برای مهار تروریسم به طور جد وارد عمل شوند. از این 
رو، نشست سه جانبه بغداد با توجه به دیدگاه مشترک ایران، 
عراق و سوریه درباره این تحولات و هماهنگی و همکاری بین 
این کشورها برای مهار بحران حائز اهمیت است؛ به ویژه اینکه 
تجربه این سه کشور در کنار روسیه در ائتلاف چهارجانبه 
توانست در ۲۰۱۷ منجر به پیروزی بزرگ بر گروه تروریستی 

داعش در یک بازه زمانی کوتاه مدت سه ساله شود.
   دیدار با مقامات عراق

وزرای خارجه ۳ کشور ایران، عراق و سوریه در بغداد گردهم 
آمدند تا نسبت به اوضاع حاضر در سوریه چاره اندیشی کنند. 
در همین راستا سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان 
با فواد حسین وزیر امور خارجه عراق پیرامون مسائل منطقه به 
ویژه سوریه دیدار و رایزنی کرد. همچنین وزیر خارجه کشورمان 
با محمدشیاع السودانی نخست وزیر عراق دیدار کرد و سودانی 
در این دیدار گفت: »موضع رسمی و ثابت عراق وحدت، امنیت 
و ثبات سوریه است.« در همین راستا عراقچی با عبدالطیف 
رشید رئیس جمهور عراق نیز دیدار کرد و رشید به لزوم تشدید 
تلاش و هماهنگی مشترک برای رسیدن به امنیت و ثبات در 
کمیت سوریه و امنیت مردم آن  منطقه و حفظ یکپارچگی و حا
اشاره کرد. سیدعباس عراقچی پس از دیدار با رئیس جمهور 
عراق اظهار کرد: در دیدار با مقامات عراقی توافق کردیم که 
رایزنی های بیشتری در مورد موضوع سوریه داشته باشیم. 
هدف ما تقویت رایزنی و هماهنگی برای حمایت از دولت و 
مردم سوریه و انجام هماهنگی بیشتر در مواضع سیاسی است. 
این دیپلمات عالیرتبه ایران تصریح کرد: رایزنی ها با دولت عراق 
برای تقویت هماهنگی های مشترک ادامه خواهد یافت، ایران 
آمادگی کامل برای حمایت از دولت، مردم و ارتش سوریه در 

حدی که لازم باشد، را دارد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: »مطالبه گری«، » پرسشگری« 
»نقد صریح« واژه هایی هستند که هر زمان به میان می آیند 
گاه اذهان به سمت دانشگاه و جنبش دانشجویی  ناخودآ
می رود که همواره رسالت خود را بر پایه همین رویه استوار نموده 
است. چه اینکه دانشجویانی که روز ۱6 آذر به یاد آنها به روز 
دانشجو تبدیل شده نیز در سال ۳۲ در مسیر همین مطالبه گری 
به شهادت رسیدند. لذا جنبش دانشجویی در هر مقطعی به 
فراخور زمان فعالیت های خاص خود را داشته و در مطالبه گری 
در امور مختلف مورد مطالبه جامعه نقشی پیشرو و اوانگارد را ایفا 
نموده است. هر زمان که فضای سیاسی باز  و پرنشاط و رسانه ها 
نسبتا آزادتر بوده اند جنبش دانشجویی و دانشگاه نیز بالنده تر و 
پرپارتر بروز و ظهور کرده و هر زمان که فضای سیاسی بسته تر بوده 
از میزان نشاط سیاسی و فعالیت دانشجو و جنبش دانشجویی  نیز 
کاسته شده است. لذا نمی شود از فعالیت و تحرک دانشجو گفت 
و دانشگاه را محلی برای تضارب آراء، افکار و عقاید دانست؛ اما با 
دانشگاه و دانشجو برخورد مدیریت شده و امنیتی صورت داد. 
مصداق برخی رفتارهایی که در برخی دوره ها در قبال دانشجویان 
انجام شد. آنچه مسلم است دانشگاه و دانشجو قشر فرهیخته، 
مغز متفکر و عقل فعال و بالنده جامعه است که با هر پدیده ای 
به دیده پرسشگری و مطالبه گری برخورد می کند و صد البته که 
جدای از ساحت علم که بن مایه کار دانشگاهی است؛ دانشگاه و 
دانشجو با مسائل سیاسی روز و مبتلا به جامعه نیز بیگانه نبوده و 
نیست و همواره نظرات خود را بدون پرده پوشی و در مسیر منافع 
ملی بیان کرده است. اما مساله مهم بحث نوع مواجهه دولت ها 
با دانشگاه و دانشجو است و این پرسش مهم که نوع مواجهه 
دولت ها با دانشگاه و دانشجو به دید فرصت بوده است یا تهدید؟ 
گر ظاهر قضیه را ببینیم همه دولت ها از دانشگاه و دانشجو  ا
استقبال کرده اند و حتی در گامی  به جلو دانشگاه را جایی برای 
کمک به دولت در حوزه های مختلف قلمداد کرده اند. اما واقعیت 
امر بر آن  است که دانشگاه و جنبش دانشجویی برای دولت ها 
تا حدی تهدید بوده از اینکه مورد پرسش قرار نگیرند و در مقام 
پاسخگویی برنیایند. در حقیقت ۱6 آذر که به روز دانشجو نام گرفته 
است و به عبارتی تجلی جنبش دانشجویی است نشان می دهد 
که مواجهه دولت های مختلف با دانشگاه چگونه بوده و به بیان 
دیگر نحوه مواجهه دولت ها با دانشگاه و دانشجو نوعی دماسنج یا 
میزان الحراره ای برای نگرش به این قشر از جامعه بوده است. قدر 
مسلم دانشجوی امروز با دانشجوی دیروز تفاوت کرده همانطور 
که شرایط  و زمانه نیز تغییر پیدا کرده اما آنچه مشخص است وجه 
مطالبه گری و پرسشگری وجه غالبی است که از دیرباز تا کنون در 
جنبش دانشجویی و تشکل های دانشجویی باقی مانده و از بین 

نخواهد رفت. 
    دولت ها و 16 آذر

دولت های پس از انقلاب مواجهات مختلفی با دانشگاه و 
جنبش دانشجویی داشتند. چه اینکه در برخی دولت ها به 
واسطه آزادی ها و فضای پویای سیاسی  ۱6 آذر به مثابه جشن 
سیاسی دانشگاه و دانشجو قلمداد می شد و فضای پرنشاط 
دانشگاه ها را شاهد بودیم و در طرف مقابل نیز در برخی دولت ها 
مراسم روز دانشجو با چارچوب بندی های خاص مدیریت شده و 
صرفا با سخنرانی یک مقام مسئول در دانشگاه و چند پرسش به 
کادمیک،  پایان رسیده است. لذا به قرائت بسیاری از چهره های آ

دانشگاهس و تشکیلاتی بهار جنبش دانشجویی و روز دانشجو 
در 8 ساله دولت اصلاحات بود که حتی تشکل های مخالف 
دولت نیز از فضای باز برای ابراز نظرات خود برخوردار بودند چرا 
که رئیس جمهور خاتمی  دانشگاه را پشتوانه خود می دید و ارتباط 
قوی و محکمی  با با دانشگاه داشت و در دولت خود نیز از اساتید 
مجرب و فرهیخته دانشگاهی بهره می برد. هر چند شمه هایی 
از این دوران در دولت حسن روحانی نیز دیده شد، اما باز هم 
خاطرات آن دوران زنده نشد. از طرفی در دولت های احمدی نژاد 
و رئیسی تلاش شد تا دانشگاه  ها مدیریت شود و رویکردهای 
کمیتی و دولتی بر آنها اعمال شود. چه اینکه در دولت رئیسی  حا
و در پی اتفاقات سال ۱4۰۱ شاهد بازنشستگی زودهنگام یا اخراج 
بسیاری از اساتید مجرب یا دانشجویان بودیم. البته که نوع نگاه 
شخص رئیس جمهور فقید به دانشگاه مثبت بود. با این حال 
کنون که دولت مسعود پزشکیان روی کار است به نظر می رسد  ا
که شرایط تغییر کرده و دولت بازهم مواجهه سازنده با دانشگاهیان 
خواهد داشت. این مهم را می توان در نوع برخورد دولت از ابتدا با 
مساله اساتید و دانشجویان دید که به دستور رئیس جمهور اساتید 
و دانشجویان بازنشسته شده و اخراجی به دانشگاه بازگشتند و این 
نشان می دهد که با وجود محدودیت ها پزشکیان می تواند دوره 
طلایی اصلاحات که بهار دانشگاه و دانشجو بود را تا حد ممکن 

احیا کند و این قشر را بیش از پیش در پشت خود قرار دهد.
    آزادی بیان در دانشگاه 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با نوع مواجهه دولت ها 
با دانشگاه و جنبش دانشجویی اظهار داشت:  بعد از حرکت های 
الا کلنگی در ارتباط با دولت ها با دانشگاه یک روال منطقی و توام 
با آرامش در چند سالی که در پیش داریم اتفاق خواهد افتاد. 
دانشگاه فضایی است که التهابات و هیجانات جامعه را زودتر 
نشان می دهد و دماسنج جامعه است و طبیعتا تلاطم های 
پنهانی که در بطن جامعه که وجود دارد در  سطح دانشگاه مقداری 
آشکارتر می شود. احمد شیرزاد به »آرمان ملی« گفت: از این حیث 
شاید بگویم که دانشگاه بعضی وقت ها فدا می شود یعنی در واقع 

به دلیل فقدان رویکردهایی که جامعه بتواند خودش را نشان 
دهد و نظرات خود رو بیان کند و بتواند برهم کنش هایی که در 
درون جامعه وجود دارد را با ابزارهای مختلف نشان دهد گاها 
محدود به دانشگاه می شود و طبیعتا دودش بیشتر در  چشم 
دانشگاه می رود. از جمله مثلا اتفاقاتی که سال ۱4۰۱ شاهد بودیم 
و تنش هایی در دانشگاه اتفاق افتاد که چندان به نفع دانشگاه 
تمام نشد. وی افزود:  آنچه که مسلم هست دانشگاه هم بایستی 
جایی باشد که آزادی بیان به معنای محتوایی در آن  وجود داشته 
باشد یعنی در بیان نظرات کلیدی و ایده های محتوایی چه 
استادان دانشگاه چه دانشجویان واقعا بتوانند آزادانه یافته های 
و درک خود را بروز دهند. این استاد دانشگاه بیان کرد: جامعه 
وظیفه دارد که نوعی هدایتگری مناسب انجام دهد که جوانان 
نحوه اعتراض صحیح و منطقی رو بهتر یاد بگیرند و اینطور نباشد 
که دانشگاه فقط بخواهد حاصل انفجار فشارهای اجتماعی را 
به دوش بکشد. شیرزاد عنوان کرد: دانشگاه ضمن حفظ آزادی 
بیان، اما نبایستی صرفا محل بروز تنش ها و برملاشدن تضادها 
و خلاصه انفجارهای اجتماعی باشد. این آرامش دانشگاه را به 
هم می زند و خیلی وقت ها حتی مخل آزادی بیان است. نماینده 
مجلس ششم اظهار کرد: تشکل های دانشجویی وظیفه دارند 
که خوب مدیریت کنند و صرفا دانشجو به عنوان عنصر عقده گشا 
مطرح نشود، دانشجوها باید بتوانند حرف های منطقی خود را با 
صراحت و شجاعت بزنند. اینکه بگوییم حرف های رادیکال و تند 
باید از زبان دانشجوها زده شود و بعد هزینه  اش به گردن خود آنها 
بیفتد جفایی به دانشگاه است. وی تصریح کرد:  ما واقعا در دوره 
هشت ساله اصلاحات شاهد دانشگاه سرزنده و در عین حال 
ک  آرام  بودیم. خیلی هم جالب است که ما تنش های وحشتنا
اجتماعی غیر از چند حادثه خاص نداشتیم. فضای دانشگاه ها 
خیلی بالنده و شکوفا بود و تشکل های مختلف رشد کردند. حتی 
تشکل هایی که مخالف دولت بودند در آن زمان رونقی داشتند. 
می توان امیدوار بود که در این دولت شاهد شکوفایی نسبی در 

فعالیت های دانشجویی باشیم. 
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گــــزارش

ذره بین

»آرمان ملی«  نگاه دولت ها به فعالیت های دانشجویی را گزارش می دهد 

بهار و خزان جنبش های دانشجویی
   احمد شیرزاد در گفت وگو با »آرمان ملی«: در دوره اصلاحات دانشگاه سرزنده و آرام بود

آرمان ملی- مطهره شفیعی: وزیر ارشاد 
گفت: »لایحه حجاب هنوز ابلاغ نشده است.« 
کرد پرداختن به یکی از  آنچه صالحی بیان 
مهم ترین موضوعاتی بود که مدت هاست ذهن 
بخشی از جامعه را درگیر کرده است. وزیر ارشاد 
روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت 
درباره اینکه لایحه عفاف و حجاب مربوط به 
دولت قبل بوده و دولت جدید نمی خواهد 
روی آن نظر دهد؟ اظهارکرد: طبعا بله. در این 
دولت هم روی آن بحث هایی مطرح شده است 
که هنوز قانون ابلاغ نشده است و طبیعتا  چرا
رفت و آمد هایی میان دولت و مجلس وجود 
دارد. صحبت هایی شده برای اینکه چگونه 
می شود در ارتباط با زمینه قانون زمینه های 
کرد و هم نسبت به  اجرایی آن را بهتر پیدا 

پیامد های آن موضع روشن تری گرفت. 
   پزشکیان عقب نشینی نکرد

به راحتی  دولتمردان  که  است  طبیعی 
برخی  که  نباشند  آنچه  اجرای  پذیرای 
دلواپسان انتظار دارند چرا که هنوز این توئیت 
پزشکیان را به یاد دارند: تضمین می دهم 
که تمام دولت در برابر گشت های اجباری، 
فیلترکردن و فیلترشکن بازی و فشارهای بیرونی 
در همه جلسات و تمام قد بایستد. او بر عهده 
خود ماند و در دومین گفت وگوی تلویزیونی 
با مردم درباره قانون حجاب و عفاف که قرار 
است از ۲۳ ابلاغ شود، گفت: از نظر من که باید 
اجرا کنم خیلی محل ابهام و سوال است که به 
این سادگی امکان ندارد اجرا شود. پزشکیان 
بیان داشت: قرار است در این مورد گفت وگو 
کاری نکنیم همدلی جامعه را به هم  کنیم، 
بزنیم. می خواستند آن اوایل که من آمدم این 
قانون را اجرا کنیم. وی اظهارکرد: باید گفت وگو 
کنیم و روند قضیه را تعامل کنیم. نباید کاری 
کنیم که وفاق و همدلی جامعه را بر هم بزنیم. 
رئیس جمهور گفت: در قانون حجاب نباید 
وفاق از بین برود، به راننده اسنپ چه ربطی دارد 
که حجاب مسافرش چطور است. می خواهند 
راننده اسنپ را به خاطر بی حجابی مسافر 

جریمه کنند، این کار نارضایتی ایجاد می کند. 
   جزئیات اعلام شد

اظهارات پزشکیان به مذاق برخی نمایندگان 
مجلس خوش نیامد چنانکه عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی در فیلمی که 

از او در فضای مجازی و رسانه ای منتشر شده، 
درباره جزئیات قانون عفاف و حجاب گفت: 
متاسفانه ساختارشکنی هایی که در سال های 
اخیر دیده ایم به سمت بدن نمایی و برهنگی 
پیش می رود که برای هیچکس پذیرفته شده 
نیست. چون جامعه ایران یک جامعه عفیف 
گر این مسیر بدن نمایی و برهنگی  است. ا
پیش رود ضربه جدی به خانواده ها خواهد 
خورد. کما اینکه در کشورهای دیگر این اتفاق 
افتاد. وی ادامه داد: در بخش مجازات در این 
قانون عمدتا با دانه درشت ها مقابله شده است. 
از مدیران متخلف که وظایف خود را انجام 
نداده اند تا کارمندان متخلف و واردکنندگان 
لباس های مستهجن، با آنان برخورد خواهد 
شد. بانکی پور در ادامه گفت: در این قانون 
که در ابتدا با عابر پیاده مواجهه  گفته ایم 
مستقیم صورت نگیرد و به صورت پیامکی و 
بعد از اینکه احراز هویت وی قطعی شد برخورد 
صورت بگیرد. بعد از احراز هویت قطعی فرد 
ساختارشکن، چنانچه جریمه پرداخت نشود 
خدمات پلیس به اضافه ۱۰، خدمات گذرنامه 
و خروج از کشور به فرد داده نمی شود. بار سوم 
گر فرد بار دیگر مرتکب این ساختارشکنی شد،  ا

به دستگاه قضائی معرفی خواهد شد. 
   جرائم اعلام شد

لایحه »حمایت از خانواده از طریق ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب« معروف به لایحه 
و برگشت های متعدد  از رفت  حجاب پس 
میان مجلس و شورای نگهبان در ۷4 ماده و 
مجموعا در ۵ فصل تنظیم و به قانون تبدیل 
شد. جریمه نقدی در مرتبه نخست: در صورت 
ارتکاب »بی حجابی«، مبلغ سه میلیون تومان 
جریمه از حساب بانکی فرد به صورت مستقیم 
مرتبه  در  نقدی  برداشت می شود. جریمه 
گر تخلف تکرار شود، میزان جریمه به  دوم: ا

بیست و چهار میلیون تومان افزایش می یابد. 
جزای نقدی درجه شش، ۲۰ میلیون تا 8۰ 
میلیون تومان است و رقم جریمه درجه ۵، 8۰ 
میلیون تومان تا ۱6۵ میلیون تومان است. ماده 
کب یا  ۵4-وسایل نقلیه موتوری که راننده یا را
سرنشین آن مرتکب جرائم موضوع مواد )48( و 
)۵۰( این قانون شود، توسط مأموران فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران )فراجا( معادل 
کثر جزای نقدی درجه هشت،  یک ششم حدا
جریمه  اعمال  همچنین  می شود.  جریمه 
برای وسیله نقلیه مذکور نافی اعمال احکام و 
مجازات های مقرر در مورد مرتکب یا مرتکبان 
کسی ها و  نیست. حکم این ماده در مورد تا
مسافربرهای اینترنتی نیز جاری می شود. ثبت 
اولین تخلف موجب عدم ثبت تخلفات بعدی 
از لحاظ زمانی نبوده و جریمه های نقدی 
جمع می شود وسایل نقلیه عمومی بزرگ از 
جمله اتوبوس و مینی بوس و مترو مشمول 
احکام فوق نیست. تبصره ۱-در صورتی که 
کب یا سرنشین وسیله نقلیه موتوری مرتکب  را
جرم موضوع ماده )4۹( این قانون شود یا 
کب یا سرنشین موتورسیکلت مرتکب یکی از  را
جرائم موضوع مواد )48( یا )۵۰( این قانون شود 
وسیله نقلیه موتوری یا موتورسیکلت توسط 
ضابطان بلافاصله به مدت یک هفته توقیف و 
مالک آن توسط مرجع قضائی به جریمه معادل 
کثر جزای نقدی درجه هشت  دوسوم حدا
محکوم می شود. این حکم مانع از اعمال 
مجازات های مقرر در مواد )48(، )4۹( و )۵۰( 
کسی اینترنتی  نیست. تبصره ۲-سکوهای تا
موظفند ظرف دو ماه در سامانه های ارتباطی 
خود با مشتریان و رانندگان امکان گزارش دهی 
راننده خودرو در مورد مسافران ناقض این 
قانون را تعبیه کنند در صورتی که راننده گزارش 
نقض احکام این قانون توسط مسافر را به 

سامانه ارسال نماید از پرداخت جریمه معاف 
می شود همچنین این سکوها موظفند ارتباط 
برخط مأموران فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران )فراجا( با این سامانه را فراهم 
کنند. در صورت عدم انجام تکالیف موضوع 
این ماده، سکوهای متخلف به پرداخت جزای 
نقدی معادل سه ماه سود ناشی از درآمد سکو 
صورتی که  ۳-در  تبصره  می شوند.  محکوم 
وسیله نقلیه موتوری موضوع این ماده فاقد 
ک آن مخدوش یا به نحوی ناخوانا  ک یا پلا پلا
یا پوشانده شده باشد، علاوه بر توقیف وسیله 
نقلیه به مدت یکماه جریمه مذکور در این ماده 
نیز به دو برابر افزایش می یابد. تبصره 4-از تاریخ 
ابلاغ جریمه متخلف می تواند مراتب اعتراض 
خود را ظرف ۱۰ روز از طریق سامانه فرماندهی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران )فراجا( با ذکر 
دلایل ثبت نماید. فرماندهی انتظامی جمهوری 
کثر  اسلامی ایران )فراجا( موظف است حدا
ظرف دو هفته پس از وصول اعتراض، بررسی 
لازم را انجام داده و در صورت غیرموجه دانستن 
اعتراض مراتب را به معترض ابلاغ نماید، در 
صورت اصرار معترض موضوع جهت رسیدگی 
به هیأتی متشکل از یک قاضی با ابلاغ رئیس قوه 
قضائیه و یک کارشناس راهنمایی و رانندگی با 
معرفی رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی مربوط 
ارسال می شود. هیأت موظف است ظرف 
یکماه پرونده را رسیدگی کند ریاست آن هیأت 
با قاضی خواهد بود که پس از أخذ نظر مشورتی 
، ظرف یک هفته مبادرت به صدور  عضو دیگر

رأی می نماید و این رأی قضائی و قطعی است. 
کسی یا خبرچین؟     راننده تا

کسی اینترنتی رسما خبرچین  »رانندگان تا
مسافران خواهند شد« این بخشی از توییت 
کنش به تصویب قانون  »شریفی زارچی« در وا
حمایت از خانواده با ترویج فرهنگ عفاف و 
حجاب است. علی شریفی زارچی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »می خواهند ملت 
ایران را به جاسوس و خبرچین تبدیل کنند. 
کاسب، پزشک، مدیر شرکت و مجتمع مسکونی 
مجبورند تصاویر دوربین ها را به پلیس بدهند تا 
با هوش مصنوعی، بانوان را شناسایی و جریمه 
کسی اینترنتی رسما خبرچین  کنند. رانندگان تا
مسافران خواهند شد. این حمله  گازانبری به 

حقوق یک ملت است«.

»آرمان ملی« حواشی قانون حجاب را بررسی می کند

کید مجلس، تردید  دولت  تا
      وزیر ارشاد: هنوز ابلاغ نشده است، بانکی پور جزئیات را گفت

کسی خبرچین حجاب می شوند       شریفی زارچی: رانندگان تا

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی:

عده قلیلی می خواهند کشور را 
به چالش بکشند

یک عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و 
توسعه با انتقاد از لایحه عفاف و حجاب اظهار 
قلیلی در مجلس اصلا  کرد: متاسفانه عده 
شرایط کشور را تشخیص نمی دهند. کشور در 
شرایط بسیار بحرانی است، ما از اطراف مورد 
گر اتفاق تلخی برای سوریه  تهدید هستیم و ا
بیفتد، پایگاه حزب ا... تضعیف می شود و بعد 
هم عراق. نتانیاهو هیچ خط قرمزی ندارد. 
وی در جنگ غزه ۵۰ هزار نفر را کشته است ولی 
عین خیال دنیا هم نبوده است، می خواهم 
کید کنم ما با چنین دشمنان کوردلی روبه رو  تا
کید  هستیم. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی با تا
بر اینکه لازمه گذر از شرایط بحرانی کشور وفاق 
داخلی است و شعار آقای پزشکیان تنها نسخه 
آشتی ملی است، بیان داشت: نمی دانم چرا 
متاسفانه فرقه قلیلی در مجلس به نام جبهه 
پایداری همیشه می خواهند کشور را به چالش 
گر مقنعه یک  بکشانند؟ بر اساس این قانون ا
دختر بچه ۱۰ ساله بیفتد از حقوق ۱۲ میلیونی 
پدرش باید ۲ میلیون جریمه بدهد! از همه 
بدتر اتباع بیگانه به ناموس ما تذکر بدهند! 
این یعنی جنگ داخلی. به نوشته خبرفوری 
گر  کید می کند: ا وی در ادامه این انتقاد خود تا
یکی از اتباع بیگانه بخواهد به یکی از خواهرها 
یا دختران ما توهین بکند قطعا جوان ایرانی 
کت نخواهد نشست، من این را توطئه بزرگی  سا
کشور می دانم. نماینده ادوار مجلس  برای 
در مورد سخن رئیس مجلس برای ابلاغ این 
قانون عنوان کرد: آقای قالیباف ظاهرا روند 
قانونی را طی می کند او مجبور است ارسال 
کند و گرنه به عنوان رئیس مجلس زیرسوال 
کسیون مستقلین مجلس  می رود. رئیس فرا
دهم با انتقاد از اینکه ارسال این موضوع به 
کمیسیون ویژه اشتباه بود، تصریح کرد: چند 
نفر نمی توانند برای 8۵ میلیون نفر تصمیم 
بگیرند. آقای قالیباف می توانست اثر بخش 
آقای  گی  زیگزا رفتارهای  بالاخره  باشد ولی 
قالیباف را دیدید ایشان سیاستمدار حرفه ای 
نیست و اصلا مشاوران خوبی ندارد. جعفرزاده 
ایمن آبادی در مورد اقدام احتمالی پزشکیان 
برای عدم اجرای این قانون اظهار کرد: راهی 
آقای پزشکیان از  که  که می ماند این است 
کند یکی  کشور استفاده  ظرفیت های بزرگ 
از این ظرفیت ها جایگاه رهبری است یکی 
دیگر از این ظرفیت ها سران سه قوه هستند 
که رئیس جمهور از این طرق می تواند جلوی 
اجرای این قانون را بگیرد. وی با بیان اینکه 
مردم به شدت عصبانی هستند و مشکلات 
اقتصادی فراوان است، ادامه داد: از سوی دیگر 
از زمانی که آقای پزشکیان رئیس جمهور شد 
تقریبا نظم خاورمیانه به هم خورد، برنده شدن 
ترامپ را داشتیم، متاسفانه بر اثر عملکرد دولت 
مرحوم آقای رئیسی ما قبلا اروپا را داشتیم 
اما امروز اروپا را هم از دست دادیم. شما شدت و 
حدت فشارهای اروپا را می بینید که از فشارهای 

آمریکا بیشتر شده است. 

   عصبانیت مردم 
نماینده ادوار مجلس اذعان کرد: اینجاست 
که مردم می گویند آیا این آقایان در مجلس 
غیر از پوشش ما کار دیگری ندارند؟ واقعا باید 
چرا  می کنند؟  عصبانی  را  مردم  پرسید چرا 
تعدادی می خواهند ایجاد نارضایتی کنند؟ 
خواهش می کنم مقام معظم رهبری، افراطیون 
مجلس را نصیحتی کنند که شما کارهای دیگری 
هم دارید. فقط در بخش مذهبی نیست در 
سایر بخش های کشور مشکلات فراوان است. 
وی با بیان اینکه واقعا نمایندگان کدام خواسته 
مردم را مطالبه گری کردند و خواستند برای 
اینقدر  کنند؟ اظهار داشت:  آن اقدام  حل 
حل  باید  اینها  که  هست  کشور  در  مشکل 
کنند که همه رها شده و فقط به بحث حجاب 
رسیدند. ایمن آبادی با بیان این اعتقاد که 
داستان  این  پشت  غرضی  می کنم  فکر  من 
برای عصبانی کردن مردم هست، افزود: از آن 
کارآمدکردن دولت وفاق  طرف عده ای دنبال نا
ملی هستند. نماینده سابق مجلس مجلس 
ابراز کرد: معتقدم آقای پزشکیان باید با اراده 
و صلابتی که دارد از همه ظرفیت های کشور 
استفاده کند و نشستی با رهبری بگذارد. اصلا 
این همه سختگیری ضرورتی ندارد. الان بحران 
کشور 4 روسری و شال نیست. وی تصریح کرد: 
معتقدم ما قبلا مهاجرت جوانان و دانش آموزان 
گر این قانون اجرا شود مهاجرت  را داشتیم، ا
بانوان را خواهیم داشت. در خرید مسکن 
در ترکیه قطعا رتبه اول را کسب خواهیم کرد. 
ببینید برای یک کنسرت در کشوری عربی ۲۰ 
هزار نفر از ایرانی ها شرکت می کنند، سرمایه های 
کشور می رود، ولی دلسوزی از مجلس نمی بینم. 
جعفرزاده ایمن آبادی تصریح کرد: باید آقای 
قالیباف مثل آقای لاریجانی از ریاست مجلس 
خاطرات خوشی در ذهن مردم بگذارد، تا 
امروز متاسفانه خاطره خوشی نگداشته است. 
گر ایشان بخواهد در دوره های بعدی هم  ا
کاندیدا بشود باید بتواند مجلس را مدیریت 
کند. مجلس خیلی کار دارد؛ دلار سر به فلک 
کشیده است، نفت را نمی توانیم بفروشیم، 
نادوستان ما مثل روسیه و چین به ما خیانت 
می کنند. وقتی ما این همه اولویت کاری داریم 
چه ضرورتی دارد مجلس وارد یکسری مسائل 

غیرضروری شود. 


